Phân khu 4 và Tỉnh ủy Biên Hoà (U1) trực thuộc Trung ương Cục miền Nam.

Tháng 12 năm 1967, Bộ Chính trị BCH Trung ương Đảng Lao động Việt Nam

đã họp hội nghị, đề ra nhiệm vụ cấp thiết là thực hiện tổng công kích, tổng khởi nghĩa

trên toàn miền Nam để giành thắng lợi quyết định.

Để chuẩn bị cho Tổng tiến công và nổi dậy Xuân Mậu Thân 1968, tổ chức đã

điều động đồng chí Mười Nghĩa - Hội trưởng Hội Phụ nữ tỉnh về hoạt động ở Long

Thành - Bà Rịa; đồng chí Ba Chi – Tỉnh Hội phó kiêm Hội trưởng Hội Phụ nữ huyện

Long Thành được điều về Thủ Đức (thuộc Phân khu 4)...

Trước ngày Tổng tiến công, lực lượng phụ nữ tại các địa phương như: phụ nữ